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8 grudnia 2023

Wspierając rozwój i integrując osoby z
niepełnosprawnościami

Wicemarszałek Renata Janik oraz wicedyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki
Społecznej w Kielcach Arkadiusz Ślipikowski wzięli udział w podsumowaniu
realizacji 3 społecznych projektów, wspierających osoby z niepełnosprawnościami i
wykluczone społecznie z Kielc oraz powiatów: kieleckiego i skarżyskiego. Realizację
projektów dla blisko 100 osób dofinansowano ze środków Państwowego Funduszu
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji samorządu
województwa świętokrzyskiego.

Fundacja “Blask Nadziei Kielce” od połowy października br. prowadziła cykl zajęć pod
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wspólnym hasłem “Ruchem dla niezależności”. Były to indywidualne konsultacje
fizjoterapeutyczne, zajęcia rehabilitacyjno-ruchowe, indywidualne treningi rehabilitacji
ruchowej, a także spotkania integracyjne dla 45 osób z niepełnosprawnościami –
mieszkańców powiatu kieleckiego i miasta Kielce. Głównym celem działań była integracja
społeczna osób z niepełnosprawnościami,  poprawa ich sprawności fizycznej i zmniejszenie
wykluczenia społecznego.

Fundacja Sandry Drabik na “Mikołajki na sportowo” – wydarzenie przygotowane dzięki
finansowemu wsparciu z PFRON – zaprosiła 20 dzieci i młodzież z niepełnosprawnościami
oraz ich opiekunów z Kielc i powiatu kieleckiego. Dla uczestników zabawy przygotowano
zawody sportowo-rekreacyjne z konkurencjami i grami dostosowanymi do ich możliwości.
Było także spotkanie z Mikołajem, świąteczne prezenty i słodki poczęstunek.

„SOWA” – Stowarzyszenie Osób Wspierających Niepełnosprawnych i Chorych Psychicznie
im. św. Brata Alberta wsparciem w projekcie dla osób z niepełnosprawnościami objęło 8
osób. Wspólnie podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej przy DPS im. św. Brata Alberta,
Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu “Tęcza” w Skarżysku-Kamiennej oraz
aktorzy Teatru TeTaTeT w Kielcach przygotowali spektakl teatralny. Niepełnosprawni w
listopadzie i grudniu br. uczestniczyli w zajęciach z aktorami, terapeutą zajęciowym,
nabywając umiejętności komunikacji werbalnej i niewerbalnej, nawiązując nowe przyjaźnie i
zacieśniając relacje.

Wszystkie zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych,
uzyskały wsparcie finansowe ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych, będących w dyspozycji samorządu województwa świętokrzyskiego na
dofinansowanie działań mających na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie
umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych.
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